اما در عصر حاضر، دلایلی باعث گشت تا ادیبان و شاعران برجسته‌ی ادب عربی به حماسه‌سرایی روی آورده تا خلأ موجود در این موضوع ادبی را پر نمایند که این موضوع در مقاله‌ای مستقل، توسط نویسنده این مقاله بررسی شده است.

منابع

۱. ابن خلدون، (بی‌تا)، مقدمه، دارالجيل، بيروت.
۲. ابن عبدربه، (۱۴۰۸هـ/۱۹۸۷م)، العقدالفرید، جلد ۱ و ۵، دارالکتب العلمیة، بيروت، الطبعة الثالثة.
۳. ابن قتیبة، (۱۴۰۵هـ/۱۹۸۵م)، الشعر و الشعراء، تحقیق: مفید قمیحة، دار الکتب العلمیة، بيروت، الطبعة الثانية.
۴. ابن منظور، (۱۴۱۰هـ/۱۹۹۰م)، لسان العرب، جلد ۶، دارصادر، بيروت، الطبعة الأولى.
۵. ابن هانئ الاندلسی، (۱۹۸۱م)، دیوان، شرح أنطوان نعیم، دارالجيل، بيروت، الطبعة الأولى.
۶. ابوتمام، (۱۹۸۱م)، دیوان، شرح ایلیا الحاوی، دار الکتب اللبنانی، بيروت، الطبعة الأولى.
۷. أبو فراس حمدانی، (۱۹۹۶م)، دیوان، شرح خلیل الدویهی، دارالکتب العربی، بيروت، الطبعة الأولى.
۸. اصفهانی، ابوالفرج، (۱۴۰۷هـ/۱۹۸۶م)، آغانی، جلد ۱۵ و ۱۷، دارالفکر، بيروت.

۹. بدیع یعقوب، إميل، (بی تا)، المعجم المفصل فی اللغة و الأدب، دارالعلم للملایین، بیروت.
۱۰. بستانی، بطرس، (۱۹۸۸م)، أدباء العرب فی الأندلس و عصر الإنبعث، المجلد الثالث، دار نظیر عبود.
۱۱. بسج، احمدحسن، ابن عبدربه، (۱۴۱۴هـ/۱۹۹۴م)، ملیح الأندلس، دارالکتب العلمیة، بیروت، الطبعة الأولى.
۱۲. بشارین برد، (۱۹۵۰م)، دیوان، الجزء الثاني، مطبعة لجنة التألیف و الترجمة و النشر، قاهرة.
۱۳. جاحظ، (۱۹۸۸م)، البیان والتبیین، دار و مكتبة الهلال، بیروت.
۱۴. حرب، طلال، (۱۹۹۹م)، أولیة النص، نظرات فی النقد و القصة و الأسطورة و الأدب الشعبي، الجامعیة للدراسات و النشر و التوزیع، بیروت.
۱۵. الداية، محمدرضوان، (۱۴۱۳هـ/۱۹۹۲م)، المختار من الشعر الأندلسی، دارالفکر المعاصر، بیروت، الطبعة الأولى.
۱۶. رزق سلیم، محمود، (بی تا)، صفی الدین الحلّی، دارالمعارف، قاهرة، الطبعة الثانية.
۱۷. صفی الدین الحلّی، (۲۰۰۵م)، دیوان، الدار العربیة للموسوعات، بیروت، الطبعة الأولى.
۱۸. ضیف، شوقی، (بی تا)، تاریخ الأدب العربی، العصر الاسلامی، دارالمعارف بمصر، قاهرة.
۱۹. عتیق، عبدالعزیز، (بی تا)، الأدب العربی فی الأندلس، دار النهضة العربیة، بیروت.
۲۰. فرّوخ، عمر، (۱۹۸۴م)، تاریخ الأدب العربی، جلد ۱، دارالعلم للملایین، بیروت، الطبعة الخامسة.
۲۱. فرّوخ، عمر، (۱۹۹۲م)، تاریخ الأدب العربی، جلد ۴، دارالعلم للملایین، بیروت، الطبعة الثالثة.
۲۲. قالی، ابوعلی، (۱۴۱۶هـ/۱۹۹۶م)، ذیل الأمالی و النوادر، الجزء الثالث، دارالکتب العلمیة، بیروت، الطبعة الأولى.
۲۳. مرزوقی، أحمدبن محمدبن الحسن، (۱۴۱۱هـ/۱۹۹۱م)، شرح دیوان الحماسة، المجلد الأول، دارالجيل، بیروت.
۲۴. مروه، محمدرضا، (۱۹۹۰م)، ابوتمام، عصره، حیاته، شعره؛ دارالکتب العلمیة، بیروت، الطبعة الأولى.
۲۵. معلوف، لوئیس، (۱۳۷۴ش)، المنجد فی اللغة، انتشارات پیراسته، چاپ چهارم.
۲۶. موسی، منیف، (۱۹۸۴م)، سلیمان البستانی فی حیاته و فکرة و أدبه، دارالفکر اللبنانی، بیروت، الطبعة الأولى.